

ร่างขอบเขตของงาน (Terms of Reference : TOR)
โครงการงานติดตั้งเครื่องสูบน้ำแรงต่ำ บริเวณแรงต่ำห้วยขุนจิต กปภ.สาขาพญา

๑. วัตถุประสงค์

- ๑.๑ รายการต่อท้ายหนังสือสัญญาฉบับนี้ ผู้รับจ้างและผู้ว่าจ้างตกลงกันให้ยึดถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญาจ้างงาน ติดตั้งเครื่องสูบน้ำแรงต่ำ บริเวณแรงต่ำห้วยขุนจิต กปภ.สาขาพญา
- ๑.๒ ผู้รับจ้างตกลงทำการจัดหาก่อสร้างและติดตั้ง งานติดตั้งเครื่องสูบน้ำแรงต่ำ บริเวณแรงต่ำห้วยขุนจิต กปภ.สาขาพญา ตามสัญญารายการต่อท้ายคำชี้แจงประกอบแบบแปลนต่างๆจนเสร็จเรียบร้อย โดยผู้รับจ้างต้องจัดหาวัสดุก่อสร้าง เครื่องมือ เครื่องใช้ ท่อ อุปกรณ์ประปาฯลฯ ตลอดจนแรงงานและอื่นๆ เพื่อให้งานดังกล่าวสำเร็จลุล่วงไปด้วยดี ด้วยทุนทรัพย์ของผู้รับจ้างเองทั้งสิ้น วัสดุก่อสร้างและอุปกรณ์ต่างๆที่ได้นำมาไว้ในบริเวณก่อสร้างแล้วนับตั้งแต่บัดนั้นเป็นต้นไป ผู้รับจ้างจะเคลื่อนย้ายไปที่อื่นใดๆต้องได้รับอนุญาตจากผู้ว่าจ้าง หรือผู้แทนผู้ว่าจ้างก่อน หากปรากฏว่ามีคดีล้มละลาย หรือหนี้สินเกี่ยวพันกับผู้รับจ้างเกิดขึ้น ให้ถือว่าสิทธิในการเป็นเจ้าของวัสดุสิ่งของ และอุปกรณ์ต่างๆ เหล่านั้น ตกอยู่แก่ผู้ว่าจ้างทั้งหมด อนึ่ง เมื่อผู้รับจ้างจะดำเนินการก่อสร้างใดๆก็ตาม จะต้องนำตัวอย่างวัสดุก่อสร้างนั้นๆจัดส่งให้แก่ผู้ว่าการฯ หรือคณะกรรมการตรวจการจ้าง หรือผู้แทนผู้ว่าจ้างตรวจเห็นชอบเสียก่อนจึงจะดำเนินการได้ ถ้าผู้รับจ้างจัดหาวัสดุที่มีคุณภาพไม่ดี หรือดีไม่เท่าที่แบบก่อสร้างและรายการได้บ่งไว้ หรือได้ทำการก่อสร้างลงไปแล้ว แต่ไม่ครบจำนวน ปรากฏว่าเป็นของที่ไม่ตรงกับรายการก่อสร้าง กรรมการตรวจการจ้างหรือผู้แทนมีสิทธิที่จะให้ทำการรื้อถอนเปลี่ยนใหม่ได้

๒.การทั่วไป

- ๒.๑ ผู้รับจ้างจะต้องจัดหาช่างฝีมือดีมาทำการก่อสร้างอาคารต่างๆ และปฏิบัติตามวัตถุประสงค์ของงานนี้ตามขนาดและรูปทรงซึ่งปรากฏในแบบแปลน ถ้ารายการใดไม่ชัดเจนหรือไม่ปรากฏทั้งในแบบแปลนและคำชี้แจงประกอบแบบแปลน ผู้รับจ้างจะต้องขอคำวินิจฉัยจากกรรมการตรวจการจ้างหรือผู้แทนของผู้ว่าจ้างก่อนลงมือทำการก่อสร้างเสมอไป การปรึกษาหารือต้องรับกระทำโดยด่วน การเปลี่ยนแปลงแบบแปลนและรายการต้องมีคำสั่งเป็นลายลักษณ์อักษรจากผู้แทนของผู้ว่าจ้าง ถ้าเป็นงานเพิ่มเติม ผู้รับจ้างจะต้องแจ้งต่อคณะกรรมการตรวจการจ้างหรือผู้แทนผู้ว่าจ้างเป็นลายลักษณ์อักษรเช่นกัน การทั้งนี้ต้องรับกระทำโดยด่วน เมื่อได้รับการตกลงแล้วจึงจะลงมือดำเนินการได้
- ๒.๒ ในระยะเวลา ๒ ปี ภายหลังจากที่ได้รับมอบหมายงานก่อสร้างรายนี้ตามสัญญาแล้ว ถ้าบังเกิดความเสียหาย เช่น ส่วนของอาคารที่เป็นไม้ หด แตก ห่างจากกันมากเกินลักษณะของไม้ที่ผึ่งแห้งแล้วพึงจะเป็นอาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก หรือก่ออิฐถือปูน แตกร้าว หยุต ฯลฯ เหล่านี้เป็นต้น อันแสดงว่าความเสียหายนั้นๆ เนื่องจากฝีมือไม่ดี หรือผู้รับจ้างใช้วัสดุก่อสร้างเลวกว่าที่กำหนดไว้ อันไม่พึงตรวจพบในขณะดำเนินการก่อสร้างหรือเวลารับมอบงาน ผู้รับจ้างจักต้องทำการแก้ไข และซ่อมแซมให้ดีและถูกต้องตามลักษณะอาคารใช้งานนั้นๆ โดยไม่คิดมูลค่าแต่ประการใดทั้งสิ้น การแก้ไข และซ่อมแซมจะต้องรับกระทำให้เสร็จเรียบร้อยโดยรีบด่วน เมื่อผู้ว่าจ้างได้แจ้งให้ทราบ
- ๒.๓ ความเสียหายใดๆ อันเกิดขึ้นเนื่องจากการกระทำของผู้รับจ้าง ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบเกี่ยวกับความเสียหายนั้นๆ

- ๒.๔ ในกรณีที่ใช้แบบมาตรฐานตามสัญญาของงานนี้ เกี่ยวกับความจำเป็นที่จะต้องแก้ไขแบบโครงสร้างเพื่อให้เหมาะสมกับสภาพภูมิประเทศ ถูกต้องตามหลักวิชาการ และความปลอดภัยของอาคารแล้วผู้รับจ้างจะต้องเพิ่มตามคำแนะนำของผู้ว่าจ้างหรือผู้แทนผู้ว่าจ้าง โดยทุนทรัพย์ของผู้รับจ้างเองทั้งสิ้น
- ๒.๕ ก่อนการส่งมอบงาน เมื่อการก่อสร้างแล้วเสร็จเรียบร้อยแล้ว ผู้รับจ้างจะต้องทำการทดลองสิ่งก่อสร้างต่างๆ ตลอดจนการทำงานของส่วนต่างๆ ให้คณะกรรมการตรวจการจ้างตรวจสอบจนเป็นที่พอใจในกรณีที่ต้องใช้กระแสไฟฟ้าเพื่อทดลองนี้ ผู้รับจ้างจะต้องเป็นผู้จัดหากระแสไฟฟ้ามาเอง รวมทั้งจัดหาน้ำมัน เชื้อเพลิง สารเคมี ตลอดจนวัสดุอุปกรณ์เพื่อใช้ในการทดลองนี้ ตามตัวแทนของผู้ว่าจ้างกำหนด ซึ่งค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการทดลองนี้ผู้รับจ้างเป็นผู้ออกเองทั้งสิ้น
- ๒.๖ เมื่อลงมือทำการก่อสร้าง ผู้รับจ้างจะต้องจัดทำและติดตั้งป้ายแสดงรายละเอียดการก่อสร้าง ตามแบบเลขที่ ๑๔/๒๔๘

๓. งานที่ต้องดำเนินการ

๓.๑ งานเครื่องกล

งานระบบสูบน้ำ

๑. จัดหาและติดตั้ง เครื่องสูบน้ำแบบ End Suction พร้อมเครื่องต้นกำลัง ตามแบบเลขที่ กรค.๑/๕๖-๐๐๒-PT-๑/๔ จำนวน ๒ ชุด (รวมอะไหล่) มีรายละเอียดดังนี้ เครื่องสูบน้ำขับเคลื่อนด้วยมอเตอร์ไฟฟ้าชนิด EFF๑ (HIGH EFFICIENCY MOTOR)
 - ๑.๑.๑ รหัส RVM-๑ และ RVM-๒ อัตราการสูบ ๖๐๐ ลบ.ม/ชม สูงสุดรวม ๔๐ เมตร ขับด้วยมอเตอร์ขนาดไม่น้อยกว่า ๑๑๐ กิโลวัตต์
 ๒. การส่งกำลังระหว่าง เครื่องสูบน้ำและเครื่องต้นกำลัง แบบ End Suction กำหนดให้เป็นข้อต่อส่งกำลังแบบ RATHI FLEXIBLE COUPLING และครอบด้วย Coupling Guard
 ๓. ซีลกันรั่วที่เพลเป็นชนิด Packing Seal

๓.๒ งานไฟฟ้า

งานไฟฟ้าแรงต่ำ

๑. งานเดินสายไฟฟ้า

- ๑.๑ จัดหาและติดตั้ง สายไฟฟ้าชนิด THW ขนาดพื้นที่หน้าตัด ไม่น้อยกว่า ๑๘๕ ตร.มม จากหม้อแปลงไฟฟ้าขนาด ๑๖๐ kVA ไปตู้สวิตช์ควบคุมมอเตอร์ไฟฟ้า (MCP - ๑) ตามแบบเลขที่ กรค.๑/๕๖-๐๐๒-PT (๓/๔)

๒. งานอุปกรณ์ป้องกันฟ้า

- ๒.๑ จัดหาและติดตั้ง อุปกรณ์ป้องกันฟ้าแรงต่ำ (Lightning Arrester) ตามแบบเลขที่ กรค.๑/๕๖-๐๐๒-PT (๒/๔) จำนวน ๑ จุด จุดละ ๓ ชุด โดยมีค่า Norminal discharge current (kA peak) ๕ kA
- ๒.๒ จัดหาและติดตั้ง อุปกรณ์ป้องกันไฟกระชอก (Surge Protective Device) Class B ในตู้ MCP-๑ ตามแบบเลขที่ กรค.๑/๕๖-๐๐๒-PT (๒/๔)

๒.๓ ติดตั้งระบบต่อลงดินตู้ MCP-๑ พร้อมจัดทำ จุดทดสอบค่า (Ground Test Box) การเชื่อมสายดินกับหลักสายดินให้ใช้วิธี Exothermic Welding พร้อมทดสอบค่าความต้านทานการต่อลงดิน มีค่าไม่เกิน ๕ โอห์ม มาตรฐานกำหนด

งานเดินสายไฟฟ้า โรงสูบน้ำดิบ

๑. งานเดินสายไฟฟ้า

๑.๑ จัดหาและติดตั้ง สายไฟฟ้าชนิด THW ๙๕, ๒๕ ตร.มม. จากตู้สวิตช์ควบคุมมอเตอร์ไฟฟ้า MCP-๑, ไปยังมอเตอร์ไฟฟ้า ตามแบบเลขที่ กรค.๑/๕๖-๐๐๒-PT (๓/๔)

๒. งานช่องเดินสายไฟ

๒.๑ จัดหาและติดตั้ง Rack จับยึดสายไฟ, หัวงูเห่า, ท่อร้อยสายไฟชนิด IMC รองรับสายไฟจากหม้อแปลงไฟฟ้าขนาด ๑๖๐ kVA ไปตู้สวิตช์ควบคุมมอเตอร์ไฟฟ้า (MCP - ๑) ตามแบบเลขที่ กรค.๑/๕๖-๐๐๒-PT (๓/๔)

๒.๒ จัดหาและติดตั้ง รางเคเบิลทรีขนาด ๑๕๐ มม. จากตู้สวิตช์ควบคุมมอเตอร์ถึงมอเตอร์ไฟฟ้า ตามแบบเลขที่ กรค.๑/๕๖-๐๐๒-PT (๓/๔)

๒.๓ จัดหาและติดตั้ง ท่อร้อยสายไฟชนิดท่ออ่อนชนิดกันน้ำ (Flexible Liquid Tight Conduit) สำหรับมอเตอร์ไฟฟ้าเครื่องสูบน้ำ ตามแบบเลขที่ กรค.๑/๕๖-๐๐๒-PT (๓/๔)

๓. งานตู้สวิตช์ไฟฟ้า /ระบบควบคุม

๓.๑ จัดหาและติดตั้งตู้ควบคุมมอเตอร์ (MCP-๑) ตามแบบเลขที่ กรค.๑/๕๖-๐๐๒-PT (๔/๔) มีรายละเอียดดังนี้

อุปกรณ์ควบคุมภายในตู้สวิตช์ควบคุมมอเตอร์ (MCP-๑) เป็นแบบ สตาร์ – เดลต้า สตาร์ทเตอร์ การออกแบบวงจร สามารถทดสอบระบบควบคุม โดยไม่ต้อง ON MAIN CIRCUIT BREAKER ได้ มีรายละเอียดอุปกรณ์ภายในประกอบ ดังนี้

๓.๑.๑ **Magnetic Contactor** ทุกชุด ต้องทนกระแสไม่ น้อยกว่า ๑.๑๕ เท่า ของ กระแส Full Load Current Motor

๓.๑.๒ Terminal Magnetic Contactor เป็นแบบการเข้าสายด้วยหางปลาร้อยผ่าน สกรู- น็อต ไม่อนุญาตให้ใช้แบบสวมปลอกสายและขันบีบ

๔.รายละเอียดประกอบงานก่อสร้าง

นอกจากรายละเอียดที่ได้ระบุไว้ในคำชี้แจงทั่วไปแล้ว ผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามรายละเอียดซึ่งผนวกเป็น รายการต่อท้ายสัญญาจ้างเหมาดังต่อไปนี้

๔.๑	ข้อกำหนดพัสดุที่ใช้	จำนวน	๑	แผ่น
๔.๒	การเบิกจ่ายเงินตามผลงานวางท่อและเครื่องยนต์เครื่องสูบน้ำ	จำนวน	๑	แผ่น
๔.๓	การจ่ายเงิน การกำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ	จำนวน	๑	แผ่น
๔.๔	เงื่อนไข หลักเกณฑ์ ประเภทยานการก่อสร้าง สูตรและวิธีการคำนวณที่ใช้ กับสัญญาแบบปรับได้	จำนวน	๗	แผ่น

๔/๔.๕ บัญชีผู้ผ่าน.....

๔.๕ บัญชีผู้ผ่านการตรวจสอบมาตรฐานฝีมือช่าง	จำนวน	๑	แผ่น
๔.๖ แบบแผ่นป้ายรายละเอียดงานก่อสร้าง	จำนวน	๑	แผ่น
๔.๗ รายละเอียดเพื่อทำการติดตั้งและแบบติดตั้งจริง	จำนวน	๖	แผ่น
๔.๘ รายการประกอบงานจัดหาติดตั้งเครื่องจักรและอุปกรณ์	จำนวน	๗	แผ่น
๔.๙ รายการประกอบงานจัดหาและติดตั้งอุปกรณ์วัดพลังงานไฟฟ้า	จำนวน	๒	แผ่น
๔.๑๐ รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะ Switching Power Supply	จำนวน	๑	แผ่น
๔.๑๑ รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะ AC Line Surge Protector	จำนวน	๑	แผ่น
๔.๑๒ ข้อกำหนดงานทาสีอาคารและสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	๓	แผ่น
๔.๑๓ มาตรฐานงานก่อสร้างการประปาส่วนภูมิภาค	จำนวน	๑	เล่ม
กปภ. ๐๓-๒๕๔๕ งานติดตั้งเครื่องสูบน้ำและเครื่องต้นกำลัง			
๔.๑๔ มาตรฐานงานก่อสร้าง การประปาส่วนภูมิภาค	จำนวน	๑	เล่ม
กปภ. ๐๔-๒๕๔๕ งานติดตั้งระบบไฟฟ้า			

๕ ข้อกำหนดพัสดุ

- ๕.๑ พัสดที่ใช้ในสัญญาให้ปฏิบัติตามข้อ ๑๖ แห่งระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการพัสดุ พ.ศ.๒๕๓๕ และฉบับแก้ไขเพิ่มเติม
- ๕.๒ พัสดท่อ/อุปกรณ์และเครื่องสูบน้ำต้องใช้เฉพาะที่ขึ้นทะเบียนกับ กปภ. ตามบัญชีรายชื่อทะเบียนผู้แทนจำหน่าย เครื่องสูบน้ำ,ผู้ผลิตท่อ/อุปกรณ์ท่อ ของการประปาส่วนภูมิภาค เท่านั้น

๖.ในการดำเนินงาน หากมีกรณีที่แบบแปลนแผนผัง รายการประกอบแบบหรือรายละเอียดต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง มีข้อความหรือข้อกำหนดคลาดเคลื่อนไม่ตรงกัน ให้ถือปฏิบัติดังต่อไปนี้

- ๖.๑ ในกรณีที่ข้อความหรือข้อกำหนดในรายการประกอบแบบแปลนกับแบบแปลนไม่ตรงกันให้ถือตามรายการประกอบแบบแปลน
- ๖.๒ ในกรณีที่ข้อความหรือข้อกำหนดในรายการประกอบงานฯ และ/หรือ แบบแปลนเฉพาะโครงการกับรายการประกอบแบบแปลน และ/หรือแบบแปลนที่เกี่ยวข้องไม่ตรงกัน ให้ถือตามรายการประกอบงานฯ และ/หรือแบบแปลนเฉพาะโครงการ
- ๖.๓ ในกรณีที่มีการเปลี่ยนแปลงแก้ไขแบบแปลน รายการประกอบหรือรายละเอียดต่างๆ ให้ถือตามข้อกำหนดในแบบแปลน และรายละเอียดที่ได้รับอนุมัติครั้งสุดท้าย
- ๖.๔ สำหรับวัสดุที่ใช้งานในกรณีที่มาตรฐานระบุไว้ในแบบแปลนรายการประกอบหรือรายละเอียดต่างๆ ไม่ตรงกับข้อกำหนดพัสดุที่ใช้ในโครงการ ให้ถือตามข้อกำหนดพัสดุที่ใช้ในโครงการ
- ๖.๕ หากมีข้อความหรือข้อกำหนดอื่นใดไม่ชัดเจน ผู้ว่าจ้างจะเป็นผู้วินิจฉัยและตัดสินใจ
- ๖.๖ สำหรับบัญชีแสดงปริมาณพัสดุและราคาค่าก่อสร้าง จะยึดถือราคาต่อหน่วย , ค่า C.F.(Contractual Factor) และ Factor F ในการคำนวณเพื่อการจ่ายเงินค่างานแต่ละงวดในระหว่างการก่อสร้าง (ก่อนส่งงานงวดสุดท้าย) และใช้ราคาต่อหน่วย (รวมทั้งค่า C.F.และ F) ในการคำนวณงานแก้ไขเปลี่ยนแปลงเท่านั้น ปริมาณและรายการในบัญชี ผู้รับจ้างจะยึดถือเป็นข้ออ้างเพื่องดเว้นการดำเนินการหรือขอเงินเพิ่มของงานที่ปรากฏในแบบแปลน รายละเอียดหรือรายการในสัญญามีได้

๗. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

- ๗.๑ เป็นผู้มิอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
- ๗.๒ ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
- ๗.๓ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิความคุ้มกันเช่นนั้น
- ๗.๔ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่ กป.ภ.ณ วันประกาศประกวดราคาด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
- ๗.๕ บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
- ๗.๖ บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
- ๗.๗ คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

๗.๘ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องมีประสบการณ์และยื่นแสดงผลงานใน “งานติดตั้งเครื่องสูบน้ำและระบบควบคุมไฟฟ้า” โดยมีผลงานที่แล้วเสร็จก่อนวันยื่นเอกสารประกวดราคา ซึ่งจะต้องมีผลงานที่แล้วเสร็จตามสัญญาประกอบด้วย การติดตั้งเครื่องสูบน้ำและระบบควบคุมไฟฟ้า โดยมีข้อกำหนดของผลงานดังนี้

๗.๘.๑ ผลงานที่ยื่นแสดงต้องเป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานราชการหรือรัฐวิสาหกิจภายในประเทศไทย ซึ่งงานติดตั้งเครื่องสูบน้ำและระบบควบคุมไฟฟ้า ต้องมีต้นกำลังเป็นมอเตอร์ไฟฟ้าขนาดไม่น้อยกว่า ๙๐ kW พร้อมระบบ Starting แบบ Ster-Delta หรือ Soft-Start และมีมูลค่าของที่มีดังกล่าวไม่น้อยกว่า ๙๐๙,๕๐๐.-บาท รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ของมูลค่างานทั้งหมดในโครงการนั้น จึงจะนำมาคิดรวมเป็นผลงานได้

๘. ระยะเวลาการก่อสร้าง ไม่เกิน๑๘๐.....วัน จ่ายเงินตามผลงาน

๙. ราคาในการเริ่มต้นประมูล ๓,๖๓๘,๐๐๐.-บาท (เงินสามล้านหกแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม

ในการเสนอราคาผู้เสนอราคาต้องเสนอราคาขั้นต่ำ (Minimum Bid) ไม่น้อยกว่าครั้งละ ๗,๐๐๐.-บาท จากราคากลางงานก่อสร้าง และการเสนอราคาครั้งถัดๆไป ต้องเสนอราคาครั้งละไม่น้อยกว่า ๗,๐๐๐.-บาท จากราคาครั้งสุดท้ายที่เสนอแล้ว

ใบสรุปราคางานก่อสร้าง

แบบ ปร.5 แผ่นที่ 1/1

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุ(พัสดุ)และราคาก่อสร้าง
งานติดตั้งเครื่องสูบน้ำแรงต่ำบริเวณแรงต่ำห้วยขุนจิต

การประปาส่วนภูมิภาค สาขาพัทธยา (ชั้นพิเศษ) การประปาส่วนภูมิภาคเขต 1

ผู้จัดทำ นายสังพจน์ ร่วมจิต
ผู้ตรวจสอบ นายฤทธิ มีมานัส
หัวหน้างาน นายโอฤทธิ์ นักรธรรม

วันที่

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F ไม่รวม Vat	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	สรุปราคางาน				
1.	ประเภทงานอาคาร				
	รวมประเภทงานอาคาร	-		-	
2.	ประเภทงานทาง				
	รวมประเภทงานทาง	-		-	
3.	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
1	งานเครื่องกล	2,114,534	1.1666	2,466,815	
2	งานไฟฟ้าและอุปกรณ์	822,810	1.1666	959,890	
	รวมประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	2,937,344		3,426,705	
	รวม (ไม่รวมภาษี)	2,937,344		3,426,705	
	SAY			3,400,000	
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งหมด (รวมภาษี) 3,400,000 บาท			
	ตัวอักษร	สามล้านสี่แสนบาทถ้วน			

หมายเหตุ Factor F : เงินล่วงหน้าจ่าย 15%, ประกันผลงานหัก 10%, ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%, ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% ราคาน้ำมันดีเซล 29.53 บ./ลิตร

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาก่อสร้าง

งานติดตั้งเครื่องสูบน้ำแรงต่ำบริเวณแรงต่ำห้วยขุนจิต

การประสานส่วนภูมิภาค สาขาวิทยา (ชั้นพิเศษ) การประสานภูมิภาคเขต 1

ผู้จัดทำ นายสังพงษ์ ร่วมจิต
ผู้ตรวจสอบ นายกฤตธี มีมานัส
หน.งานฯ นายโอฤทธิ์ นักรธรรม

แบบเลขที่ กรค.1/56-002-56

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย(บาท)				รวมเงินทั้งสิ้น (บาท)
				ค่าวัสดุ	รวม	ค่าแรง	รวม	
1	งานเครื่องกล							
1.1	งานจัดหาและติดตั้งเครื่องสูบน้ำดิบ สถานีสูบน้ำดิบห้วยขุนจิต (2RVM-1,2)							
	- เครื่องสูบน้ำ ขนาด 600 ลบ.ม.ต่อชม. สูง 40 ม.	ชุด	2	990,000	1,980,000	30,000	60,000	2,040,000
	พร้อม มอเตอร์ 110 KW ไม่เกิน 1500 rev./min							
	และ อะไหล่ตามข้อกำหนดคกปก.							
	- รื้อถอนเครื่องสูบน้ำเดิม จำนวน 2 ชุด	งาน	1	0	0	30,000	30,000	30,000
	รวมงานลำดับที่ 1.1				1,980,000		90,000	2,070,000
1.2	งานท่อทางดูด,ส่ง สถานีสูบน้ำดิบห้วยขุนจิต,(2RVM-1,2)							
	ท่อลดความสูงขนาด 350 มม.	ตัว	2	6,450	12,900	960	1,920	14,820
	ท่อลดกลมขนาด 300 มม.	ตัว	2	3,700	7,400	720	1,440	8,840
	น๊อตและประเก็นยาง ขนาด 350 มม.	ชุด	2	920	1,840	0	0	1,840
	น๊อตและประเก็นยาง ขนาด 300 มม.	ชุด	2	600	1,200	0	0	1,200
	VACUUM GAUGE ขนาด 4" มีกรีเซอร์ริน	ชุด	2	3,000	6,000	0	0	6,000
	PRESSURE GAUGE ขนาด 4" มีกรีเซอร์ริน	ชุด	2	3,000	6,000	0	0	6,000
	รวมงานลำดับที่ 1.2				35,340		3,360	38,700
1.3	ค่าขนส่ง							
	กรุงเทพ - วิทยา	เที่ยว	2	2,917	5,834	0	0	5,834
	รวมงานลำดับที่ 1.3				5,834		0	5,834
	รวมข้อ 1				2,021,174		93,360	2,114,534

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาก่อสร้าง
งานติดตั้งเครื่องสูบน้ำแรงต่ำบริเวณแรงต่ำห้วยขุนจิต
การประปาส่วนภูมิภาค สาขาพญา (ชั้นพิเศษ) การประปาส่วนภูมิภาคเขต 1





ผู้จัดทำ

ผู้ตรวจสอบ

หน้างาน

นายสุทธพงษ์ ยิ้มชัย

นายเอนก ระสีตานนท์

นายโอฤทธิ์ นักรธรรม

แบบเลขที่ กรค.1/56-002-56

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย(บาท)			รวมเงินทั้งสิ้น (บาท)
				ค่าวัสดุ	รวม	ค่าแรง	
2	งานไฟฟ้าและอุปกรณ์						
2.1	งานระบบไฟฟ้าแรงต่ำ(ภายนอก) เข้าตู้ MDB-1(N)						
	สาย THW 185 Sq.mm.	ม.	180	879.00	158,220.00	85.00	15,300.00
	ท่อ IMC 80 mm.	ม.	5	707.33	3,536.65	60.00	300.00
	อุปกรณ์ประกอบ	เหมา	1	24,263.50	24,263.50	-	-
	รวมงานลำดับที่ 2.1				186,020.15		15,600.00
2.2	งานติดตั้งตู้ MCP-1(N)						
	งานจัดหาและติดตั้งตู้ MCP-1(N)	ชุด	1	388,935.00	388,935.00	136,127.25	136,127.25
	งานติดตั้งระบบดิน	เหมา	1	2,500.00	2,500.00	1,440.00	1,440.00
	อุปกรณ์ประกอบ	เหมา	1	2,500.00	2,500.00	-	-
	งานร้อยยอตู้ MDB และ MCP เดิม	เหมา	1	-	-	5,000.00	5,000.00
	รวมงานลำดับที่ 2.1				393,935.00		142,567.25
2.3	งานเดินสายไฟจาก MCP-1(N) ไป 2PR-1,2(N)						
	สาย THW 95 Sq. mm.	ม.	143	374.75	53,589.25	52.00	7,436.00
	สาย THW 25 Sq. mm.	ม.	25	99.60	2,490.00	23.00	575.00
	Cable Tray 150 mm.	ม.	15	250.00	3,750.00	30.00	450.00
	Liquidtight Flexible Metal 50 mm.	ม.	10	400.00	4,000.00	18.00	180.00
	อุปกรณ์ประกอบ	เหมา	1	6,382.93	6,382.93	-	0.00
	รวมงานลำดับที่ 2.3				70,212.18		8,641.00
2.4	ค่าขนส่ง						
	กรุงเทพ -พญา	เที่ยว	2	2,917	5,834	0	0
	รวมงานลำดับที่ 2.4				5,834.00		-
	รวมข้อ 2				656,001.32		166,808.25
							822,809.57